Гражданское дело № 2-163/5/2017
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
(резолютивная часть)

Именем Российской Федерации
2 ноября 2017 г.                                                                                                        г. Севастополь
Мировой судья судебного участка № 5 Гагаринского судебного района города Севастополя Гонтарь А.В.,
при секретаре судебного заседания Федотовой Р.М.,

рассмотрев в открытом судебном заседании исковое заявление Общества с ограниченной ответственностью «Константа» к Фетисовой Виктории Викторовне о взыскании задолженности по договору потребительского займа (микрозайма) от 25.11.2014                              № 1-32052701581492,
руководствуясь статьями 194 – 199, 233 – 237 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,

решил:
иск удовлетворить.
Взыскать с Фетисовой Виктории Викторовны в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Константа» сумму основного долга по договору потребительского             займа (микрозайма) от 25.11.2014 № 1-32052701581492 в размере 15 000 (пятнадцать               тысяч) руб. 00 коп., сумму процентов за пользование микрозаймом за период с 25.11.2014             по 14.12.2014 в размере 6 450 (шесть тысяч четыреста пятьдесят) руб. 00 коп.,                           сумму процентов за пользование микрозаймом за период с 15.12.2014 по 15.02.2015                        в размере 28 350 (двадцать восемь тысяч триста пятьдесят) руб. 00 коп., расходы                        по уплате государственной пошлины в размере 1 694 (одна тысяча шестьсот девяносто четыре) руб. 00 коп.

Заявление о составлении мотивированного решения по рассмотренному делу может быть подано лицами, участвующими в деле, их представителями: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения, если лица, участвующие в деле, их представители, присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения, если лица, участвующие в деле, их представители, не присутствовали в судебном заседании.

Ответчик вправе подать заявление об отмене заочного решения мировому судье судебного участка № 5 Гагаринского судебного района города Севастополя в течение 7 дней со дня получения копии данного решения.

Заочное решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Гагаринский районный суд города Севастополя через мирового судью судебного участка № 5 Гагаринского судебного района города Севастополя в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения, а в случае подачи такого заявления – в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления.
Мировой судья

подпись/

    А.В. Гонтарь